МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД№70 «ГОЛУБОК»

(МБДОУ №70 «Голубок»)

ПРИКАЗ

16.05.2025 № ДС70-11-216/5

г.Сургут

Об утверждении фиксированных тарифов
на платную услугу «Скиппинг», не относящуюся
к основным видам деятельности в 2024-2025 учебном году
(летний период) и стоимости платной услуги

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от
15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», постановлением Администрации города Сургута от 13.06.2024 № 3050 «Об
установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями детскими садами, и о признании
утратившим силу муниципального правового акта», устава муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 70
«Голубок» (далее-Учреждение) на основании лицензии от 11.03.2021 № Л035-01304-
86/00175919, выданной департаментом образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Фиксированные тарифы на платную услугу «Скиппинг», не относящуюся к

основным видам деятельности в 2024-2025 учебном году (летний период), согласно
приложению 1.
1.2. Стоимость платной услуги «Скиппинг» на 2024-2025 учебный год (летний
период) согласно приложению 2.
2. Администратору сайта разместить на официальном сайте Учреждения и

информационных стендах в срок до 02.06.2025 г. информацию о фиксированных
тарифах на платную услугу и стоимости платной услуги на 2024-2025 учебный год
(летний период).
3. Предоставить копию данного приказа в департамент образования

Администрации города.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на администратораМацкевичЮ.Г.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B7DD3D308686486CBFB95BA102A9D69C
Владелец:
Гиниятуллина Эльмира Дамировна
Действителен: с 18.10.2024 по 11.01.2026

Э.Д. Гиниятуллина

Приложение 1 к приказу
16.05.2025 № ДС70-11-216/5

Фиксированные тарифы на платную услугу,
не относящуюся к основным видам деятельности, оказываемую

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
детским садом №70 «Голубок»

в 2024-2025 учебном году (летний период)

№
Наименование услуги Единица измерения*

Тариф
без НДС
(руб.)

Тариф с
НДС
(руб.)

1. Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе «Скиппинг»

1 занятие продолжительностью менее
30 минут на 1 занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

214,00 -

1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 -

Приложение 2 к приказу
16.05.2025 № ДС70-11-216/5

Стоимость обучения по дополнительной общеразвивающей программе,
не относящейся к основным видам деятельности, оказываемой

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
детским садом №70 «Голубок»

в 2024-2025 учебном году (летний период)

Наименование
образовательной услуги

Объём
учебной
программы
в год, зан.

Период
(срок)
оказания
услуги,
мес.

Утверждённый
фиксированный
тариф без НДС
за 1 занятие, руб.

Стоимость платной
услуги без НДС, руб.

в месяц *в месяц

Дополнительная
общеразвивающая
программа «Скиппинг»

8 1 214,00 1712,00 В
зависимости

от
количества
занятий в
месяц

Дополнительная
общеразвивающая
программа «Скиппинг»

8 1 428,00 3424,00

*количество занятий в месяц рассчитывается с учетом программы и даты заключения договора